
АДМИНИСТРАЦИЯ КА‘ШАНАРСКОГОГОРОДСКОГО ОКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2021 № 693

г. Качканар

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях выплат
стимулирующегохарактера для руководителеймуниципальных
казенных, бюджетных и автономных учреждений Качканарского

городского округа, находящихся в веденииАдминистрации
Качканарского городского округа, утвержденное постановлением

Администрации Качканарского городского округа от 01.03.2016 № 202

.
В целях регулирования трудовых отношений, упорядочения и

совершенствования выплат стимулирующего характера для руководителей
муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений
Качканарского городского округа, находящихся в ведении Администрации
Качканарского городского округа, в соответствии с Трудовым кодексом
Российской Федерации, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях выплат стимулирующего
характера для руководителей муниципальных казенных, бюджетных и
автономных учреждений Качканарского городского округа, находящихся в

ведении Администрации Качканарского городского округа, утвержденное
постановлением Администрации Качканарского городского округа от
01.03.2016 № 202 (в редакции от 30.12.2016 № 1383, от 29.10.2018 № 880)
(далее—Положение) следующие изменения:

1) приложения № 1-10 изложить в новой редакции (прилагаются).
2) пункт 8 Положения изложить в следующей редакции:
«8. По результатам оценки Комиссия определяет руководителю

ежемесячные выплаты стимулирующего характера (премия).
Стимулирующая выплата (премия) устанаВливается руководителю
учреждения распоряжением Администрации Качканарского городского
округа на квартал, на текущий календарный год и включается в трудовой

договор.»

мы…"тиц». , ни…, №№ ч
тц исын-иш :…ш их найти. .. ‚ша„:



3) пункт 10 Положения изложить в следующей редакции:
«10. Размер стимулирующей выплаты (премии) определяется в

процентах от должностного оклада руководителя при соблюдении

следующих условий:
при выполнении показателей эффективности деятельности

руководителя на 100 баллов размер стимулирующей выплаты (премии),

устанавливается на текущий календарный год и выплачивается в

размере 100 процентов от установленной стимулирующей выплаты
(премии);

при невыполнении или неполном выполнении показателей

эффективности деятельности руководителя размер стимулирующей выплаты
(премии) уменьшается пропорционально сумме баллов по установленным
показателям и устанавливается в уменьшенном размере на один квартал -

при невыполнении по одному показателю, на два квартала - при
невыполнении по двум показателям, и на весь год - при невыполнении по

трем и более показателям.
По истечении срока, на который была установлена

стимулирующая выплата (премия) в уменьшенном размере (один квартал,
два квартала), стимулирующая выплата (премия) выплачивается в полном

размере.»

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

3. Отделу по организационной работе Администрации Качканарского

городского округа внести соответствующие изменения в Трудовые договоры
с руководителями муниципальНых казенных, бюджетных и автономных
учреждений Качканарского городского округа и ознакомить руководителей
учреждений с настоящим постановлением под роспись.

4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

А.А. Ярославцев



Приложение № 1 
Показатели эффективности деятельности руководителя Муниципального   учреждения 

«Городская библиотека им. Ф.Т.  Селянина»
№
п/п

Наименование показателя Количество
баллов

1 2 3
1 Выполнение  учреждением  установленного  муниципального  задания.

(Выполнение муниципального  задания  определяется  как  отношение  фактически  
оказанных  услуг (работ)  учреждением  к  услугам (работам)  планируемым  к  оказанию   
согласно  муниципального  задания)

1 выполнение муниципального задания     на  100% 30
1.2 выполнение  муниципального задания   от 95% до 100% 25
1.3 выполнение муниципального задания   менее 95% 0
2 Своевременное и качественное  представление  отчетности, выполнение  заданий, 

поручений , решений  Администрации КГО
2.1 соблюдение  сроков  и  качества  исполнения 5
2.2 нарушение   сроков  и  качества  исполнения 0
3 Целевое  и эффективное  использование  бюджетных  средств 
3.1 отсутствие  дисциплинарных,  административных    взысканий  по  результатам  проверок

финансового  контроля использования бюджетных средств, проведенных  в   отчетном  периоде
за  текущий и предыдущие периоды деятельности учреждения      

15

3.2 наличие  дисциплинарных,  административных    взысканий  по  результатам  проверок
финансового  контроля использования бюджетных средств, проведенных  в   отчетном  периоде
за  текущий и предыдущие периоды деятельности учреждения       

0

4 Эффективное использование объектов  недвижимого имущества находящегося  в  
муниципальной  собственности (оценка  эффективности использования и управления 
муниципальным имуществом  проведенная  Администрацией КГО (отдел экономики 
планирования) 

4.1  удовлетворительно 5
4.2  не удовлетворительно 0



1 2 3
5 Обеспечение информационной открытости учреждения,  наличие собственного интернет 

сайта и обеспечение его поддержки в актуальном состоянии
5.1 публикация и освещение деятельности учреждения в средствах массовой информации, 

размещение на официальном сайте учреждения
5

5.2 отсутствие публикаций, размещения информации  на официальном сайте учреждения 0
6 Оценка деятельности учреждения по итогам  отчетного года (протокол заседания  

балансовой  комиссии) 
6.1   удовлетворительно 15
6.2   не удовлетворительно 0
7 Своевременное и полное размещение  информации на сайте https://bus.gov.ru 

(Приказ Минфина России от 21.07.2011 N 86н "Об утверждении порядка предоставления
информации  государственным  (муниципальным)  учреждением,  ее  размещения  на
официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта")

7.1  информация  размещена  в  полном объеме  и в  сроки 15
7.2  информация  размещена  не в  полном объеме, с нарушением сроков    0
8 Удовлетворенность  населения  качеством  предоставленных  учреждением  услуг (работ)
8.1 отсутствие обоснованных жалоб, претензий, обращений, судебных  исков

(жалоба считается обоснованной, если выявлено нарушение, требующее принятие решения о 
привлечении лица, допустившего нарушение, к ответственности).

10

8.2 наличие  обоснованных жалоб, претензий, обращений, судебных  исков 0
Максимальное количество баллов 100

https://bus.gov.ru/


Приложение № 2

Показатели эффективности деятельности руководителя 
Автономного учреждения Качканарского городского округа 

«Дворец культуры»

№
п/п

Наименование показателя Количество
баллов

1 2 3
1 Выполнение  учреждением  установленного  муниципального  задания

1.1 выполнение муниципального задания     на  100% 30
1.2 выполнение  муниципального задания   от 95% до 100% 25
1.3 выполнение муниципального задания   менее 95% 0
2 Своевременное  и  качественное   представление   отчетности,  выполнение   заданий,

поручений , решений  Администрации КГО
2.1 соблюдение  сроков  и  качества  исполнения 5
2.2 нарушение   сроков  и  качества  исполнения 0
3 Целевое  и эффективное  использование  бюджетных  средств 

3.1 отсутствие  дисциплинарных,  административных    взысканий  по  результатам  проверок
финансового  контроля использования бюджетных средств, проведенных  в   отчетном  периоде
за  текущий и предыдущие периоды деятельности учреждения      

15

3.2 наличие  дисциплинарных,  административных    взысканий  по  результатам  проверок
финансового  контроля использования бюджетных средств, проведенных  в   отчетном  периоде
за  текущий и предыдущие периоды деятельности учреждения       

0

4 Эффективное использование объектов  недвижимого имущества находящегося  в  
муниципальной  собственности (оценка  эффективности использования и управления 
муниципальным имуществом  проведенная  Администрацией КГО (отдел экономики и  
планирования)

4.1   удовлетворительно 5
4.2   не удовлетворительно 0



1 2 3
5 Наличие  собственного  интернет  сайта  и  обеспечение  его  поддержки  в  актуальном

состоянии, обеспечение информационной открытости учреждения
5.1 публикация  и  освещение  деятельности  учреждения  в  средствах  массовой  информации,

размещение на официальном сайте учреждения
5

5.2 отсутствие публикаций, размещения информации  на официальном сайте учреждения 0
6 Оценка  деятельности  учреждения  по  итогам   отчетного  года  (протокол  заседания

балансовой  комиссии) 
6.1  удовлетворительно 15
6.2  не удовлетворительно 0
7 Своевременное и полное размещение  информации на сайте https://bus.gov.ru 

(Приказ Минфина России от 21.07.2011 N 86н "Об утверждении порядка предоставления
информации  государственным  (муниципальным)  учреждением,  ее  размещения  на
официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта")

7.1  информация  размещена  в  полном объеме  и в  сроки 15
7.2  информация  размещена  не в  полном объеме, с нарушением сроков    0
8 Удовлетворенность  населения  качеством  предоставленных  учреждением  услуг (работ)

8.1 отсутствие обоснованных жалоб, претензий, обращений, судебных  исков
(жалоба считается обоснованной, если выявлено нарушение, требующее принятие решения о
привлечении лица, допустившего нарушение, к ответственности).

10

8.2 наличие  обоснованных жалоб, претензий, обращений, судебных  исков 0
Максимальное количество баллов 100

https://bus.gov.ru/


Приложение № 3
Показатели эффективности деятельности руководителя Муниципального казенного учреждения 

«Качканарский городской архив»

№ 
п/п

Наименование показателя Количество
баллов

1 2 3
1 Степень выполнения годового плана работ
1.1 выполнение плана   на 100% 30
1.2 выполнение  плана  от 95% до 100% 25
1.3 выполнение плана   менее  95% 0
2 Своевременное  и  качественное  представление  отчетности,  выполнение  заданий,

поручений, решений Администрации КГО, Управления архивами и других вышестоящих
организаций

2.1 соблюдение  сроков  и  качества  исполнения 5
2.2 нарушение   сроков  и  качества  исполнения 0
3 Целевое  и эффективное  использование  бюджетных  средств 
3.1  отсутствие дисциплинарных, административных   взысканий по результатам проверок 

финансового  контроля использования бюджетных средств, проведенных  в   отчетном  периоде
за  текущий и предыдущие периоды деятельности учреждения      

15

3.2 наличие  дисциплинарных,  административных    взысканий  по  результатам  проверок
финансового  контроля использования бюджетных средств, проведенных  в   отчетном  периоде
за  текущий и предыдущие периоды деятельности учреждения       

0

4 Эффективное использование объектов  недвижимого имущества находящегося  в  
муниципальной  собственности (оценка  эффективности использования и управления 
муниципальным имуществом  проведенная  Администрацией КГО (отдел экономики и 
планирования) 

4.1    удовлетворительно 5
4.2    не удовлетворительно 0



1 2 3
5 Наличие собственного интернет сайта и обеспечение его поддержки в актуальном 

состоянии, обеспечение информационной открытости учреждения
5.1 Публикация и освещение деятельности учреждения в средствах массовой информации, 

размещение на официальном сайте учреждения
5

5.2 Отсутствие публикаций 0
6 Оценка деятельности учреждения по итогам  отчетного года (протокол заседания  

балансовой  комиссии) 
6.1.    удовлетворительно 15
6.2.    не удовлетворительно 0
7 Уровень удовлетворенности граждан городского  округа   качеством предоставления 

учреждением   муниципальных услуг    
7.1  отсутствие обоснованных жалоб, претензий, обращений, судебных  исков 

(жалоба считается обоснованной, если выявлено нарушение, требующее принятие решения о
привлечении лица, допустившего нарушение, к ответственности).

10

7.2  наличие обоснованных жалоб, претензий, обращений, судебных  исков 0
8 Своевременное и полное размещение  информации на сайте https://bus.gov.ru 

(Приказ Минфина России от 21.07.2011 N 86н "Об утверждении порядка предоставления
информации  государственным  (муниципальным)  учреждением,  ее  размещения  на
официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта")

8.1   информация  размещена  в  полном объеме  и в  сроки 15
8.2   информация  размещена  не в  полном объеме, с нарушением сроков  0

Максимальное количество баллов 100

https://bus.gov.ru/


Приложение № 4
Показатели эффективности деятельности руководителя Муниципального учреждения 

«Единая дежурно-диспетчерская служба Качканарского городского округа»

№ 
п/п

Наименование показателя Количество
баллов

1 2 3
1 Выполнение учреждением муниципального задания на оказание услуг (выполнение 

работ);
1.1. выполнение муниципального задания   на  100% 30
1.2. выполнение  муниципального задания    от 95% до 100% 25
1.3. выполнение муниципального задания    менее 95% 0
2 Своевременное и качественное  представление  отчетности, выполнение  заданий, 

поручений , решений  Администрации КГО
2.1 соблюдение  сроков  и  качества  исполнения 5
2.2 нарушение   сроков  и  качества  исполнения 0
3 Целевое  и эффективное  использование  бюджетных  средств 
3.1.  отсутствие дисциплинарных, административных   взысканий по результатам проверок 

финансового  контроля использования бюджетных средств, проведенных  в   отчетном  периоде
за  текущий и предыдущие периоды деятельности учреждения   

15

3.2. наличие  дисциплинарных,  административных    взысканий  по  результатам  проверок
финансового  контроля использования бюджетных средств, проведенных  в   отчетном  периоде
за  текущий и предыдущие периоды деятельности учреждения       

0

4 Своевременное и полное размещение  информации на сайте https://bus.gov.ru 
(Приказ Минфина России от 21.07.2011 N 86н "Об утверждении порядка предоставления
информации  государственным  (муниципальным)  учреждением,  ее  размещения  на
официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта")

4.1.   информация  размещена  в  полном объеме  и в  сроки 15
4.2.   информация  размещена  не в  полном объеме, с нарушением сроков    0

https://bus.gov.ru/


1 2 3
5 Оценка деятельности учреждения по итогам  отчетного года (протокол заседания  

балансовой  комиссии) 
5.1   удовлетворительно 15
5.2   не удовлетворительно 0
6 Проведение мероприятий направленных  на    профессиональную  подготовку  

оперативных работников   для допуска к самостоятельной работе
6.1 получение допуска   от 70-100%       5
6.2 менее 70% 0
7 Поддержание в готовности к применению  программно-технических средств 

автоматизации и связи
7.1 поддержание  оборудования  в  рабочем состоянии 5
7.2 не выполнено 0
8 Уровень удовлетворенности граждан городского  округа   качеством предоставления 

учреждением   муниципальных услуг в сфере дежурно-диспетчерской  службы  
8.1. отсутствие обоснованных жалоб, претензий, обращений, судебных  исков

(жалоба считается обоснованной, если выявлено нарушение, требующее принятие решения о 
привлечении лица, допустившего нарушение, к ответственности).

10

8.2. наличие обоснованных жалоб, претензий, обращений, судебных  исков 0
Максимальное число баллов 100



Приложение № 5
Показатели эффективности деятельности руководителя Автономное учреждение Качканарского городского округа

«Физкультурно-оздоровительный комплекс»

№
п/п

Наименование показателей Количество
баллов

1 2 3
1 Выполнение учреждением муниципального задания на оказание услуг (выполнение 

работ)  
1.1.  выполнение муниципального задания    на  100% 30

1.2. выполнение  муниципального задания   от 95% до 100% 25

1.3. выполнение муниципального задания   менее 95 % 0

2 Своевременное и качественное  представление  отчетности, выполнение  заданий, 
поручений , решений  Администрации КГО

2.1  соблюдение  сроков  и  качества  исполнения 5

2.2 нарушение   сроков  и  качества  исполнения 0

3 Целевое  и эффективное  использование  бюджетных  средств 

3.1.  отсутствие дисциплинарных, административных   взысканий по результатам проверок 
финансового  контроля использования бюджетных средств, проведенных  в   отчетном  периоде
за  текущий и предыдущие периоды деятельности учреждения   

15

3.2. наличие  дисциплинарных,  административных    взысканий  по  результатам  проверок
финансового  контроля использования бюджетных средств, проведенных  в   отчетном  периоде
за  текущий и предыдущие периоды деятельности учреждения       

0



1 2 3
4 Эффективное использование объектов  недвижимого имущества находящегося  в  

муниципальной  собственности (оценка  эффективности использования и управления 
муниципальным имуществом  проведенная  Администрацией КГО (отдел экономики 
планирования) 

4.1.   удовлетворительно 5

4.2.   не удовлетворительно 0

5 Обеспечение информационной открытости учреждения,  наличие собственного интернет 
сайта и обеспечение его поддержки в актуальном состоянии

5.1 публикация и освещение деятельности учреждения в средствах массовой информации, 
размещение на официальном сайте учреждения

5

5.2 отсутствие публикаций, 0

6 Оценка деятельности учреждения по итогам  отчетного года (протокол заседания  
балансовой  комиссии) 

6.1    удовлетворительно 15

6.2    не удовлетворительно 0

7 Своевременное и полное размещение  информации на сайте https://bus.gov.ru 
(Приказ Минфина России от 21.07.2011 N 86н "Об утверждении порядка предоставления
информации  государственным  (муниципальным)  учреждением,  ее  размещения  на
официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта")

7.1.    информация  размещена  в  полном объеме  и в  сроки 15

7.2.    информация  размещена  не в  полном объеме, с нарушением сроков  0

8 Уровень удовлетворенности граждан городского округа  качеством предоставления 
учреждением   муниципальных услуг в сфере физкультуры и оздоровления  

https://bus.gov.ru/


1 2 3
8.1. отсутствие обоснованных жалоб, претензий, обращений, судебных исков

(жалоба считается обоснованной, если выявлено нарушение, требующее принятие решения о 
привлечении лица, допустившего нарушение, к ответственности).

10

8.2. наличие  обоснованных жалоб, претензий, обращений, судебных  исков 0

Максимальное количество баллов 100



Приложение № 6
Показатели эффективности деятельности руководителя   Муниципального учреждения по работе с молодежью

«Молодежный центр»

№
п/п

Наименование показателей Количество
баллов

1 2 3
1. Выполнение учреждением муниципального задания на оказание услуг (выполнение 

работ) 
1.1.  выполнение муниципального задания     на  100% 30
1.2. выполнение  муниципального задания   от 95% до 100% 25
1.3. выполнение муниципального задания     менее 95 % 0
2 Своевременное  и качественное  представление  отчетности, выполнение  заданий, 

поручений , решений  Администрации КГО
2.1 соблюдение  сроков  и  качества  исполнения 5
2.2 нарушение   сроков  и  качества  исполнения 0
3 Целевое  и эффективное  использование  бюджетных  средств 
3.1. отсутствие дисциплинарных, административных   взысканий по результатам проверок 

финансового  контроля использования бюджетных средств, проведенных  в   отчетном  
периоде за  текущий и предыдущие периоды деятельности учреждения   

15

3.2. наличие дисциплинарных, административных   взысканий по результатам проверок 
финансового  контроля использования бюджетных средств, проведенных  в   отчетном  
периоде за  текущий и предыдущие периоды деятельности учреждения       

0

4 Эффективное использование объектов  недвижимого имущества находящегося  в  
муниципальной  собственности (оценка  эффективности использования и управления 
муниципальным имуществом  проведенная  Администрацией КГО (отдел экономики 
планирования) 

4.1.   удовлетворительно 5
4.2.   не удовлетворительно 0



1 2 3
5 Обеспечение информационной открытости учреждения, наличие собственного 

интернет сайта и обеспечение его поддержки в актуальном состоянии
5.1 публикация и освещение деятельности учреждения в средствах массовой информации, 5
5.2 отсутствие публикаций 0
6 Оценка деятельности учреждения по итогам  отчетного года (протокол заседания  

балансовой  комиссии) 
6.1.   удовлетворительно 15
6.2.   не удовлетворительно 0
7 Своевременное и полное размещение  информации на сайте https://bus.gov.ru 

(Приказ  Минфина  России  от  21.07.2011  N  86н  "Об  утверждении  порядка
предоставления  информации  государственным  (муниципальным)  учреждением,  ее
размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта")

7.1   информация  размещена  в  полном объеме  и в  сроки 15
7.2   информация  размещена  не в  полном объеме, с нарушением сроков    0
8 Удовлетворенность граждан городского  округа  качеством  предоставленных 

учреждением услуг  
8.1 отсутствие обоснованных жалоб, претензий, обращений, судебных  исков

(жалоба считается обоснованной, если выявлено нарушение, требующее принятие решения о
привлечении лица, допустившего нарушение, к ответственности).

10

8.2 наличие  обоснованных жалоб, претензий, обращений, судебных  исков 0
Максимальное число баллов 100

https://bus.gov.ru/


Приложение № 7

Показатели эффективности деятельности руководителя Муниципального казенного учреждения 
Качканарского городского округа «Качканарское архитектурное градостроительное бюро»

№
п/п

Наименование показателей Количество
баллов

1 2 3
1 Выполнение учреждением заданий Администрации Качканарского городского округа  в части 

фактического выполнения мероприятий, предусмотренных  муниципальными программами
1.1 выполнение от 75 %  до  100 % 30
1.2 выполнение от  60 % до 75 % 25
1.3 выполнение  менее  60 % 0
2 Своевременное и качественное  представление  отчетности, выполнение  заданий, 

поручений, решений  Администрации КГО
2.1 соблюдение  сроков  и  качества  исполнения 5
2.2 нарушение   сроков  и  качества  исполнения 0
3 Целевое  и эффективное  использование  бюджетных  средств 

3.1 отсутствие дисциплинарных, административных   взысканий по результатам проверок 
финансового  контроля использования бюджетных средств, проведенных  в   отчетном  периоде
за  текущий и предыдущие периоды деятельности учреждения   

15

3.2 наличие дисциплинарных, административных   взысканий по результатам проверок 
финансового  контроля использования бюджетных средств, проведенных  в   отчетном  периоде
за  текущий и предыдущие периоды деятельности учреждения       

0

4 Эффективное использование объектов  недвижимого имущества находящегося  в  
муниципальной  собственности (оценка  эффективности использования и управления 
муниципальным имуществом  проведенная  Администрацией КГО (отдел экономики 
планирования) 

4.1   удовлетворительно 5
4.2   не удовлетворительно 0



1 2 3
5 Отсутствие  случаев травматизма  при исполнении должностных  обязанностей

5.1  отсутствие  случаев 5

5.2  наличие   случаев 0

6 Оценка деятельности учреждения по итогам  отчетного года (протокол заседания  
балансовой  комиссии) 

6.1   удовлетворительно 15
6.2   не удовлетворительно 0
7 Своевременное и полное размещение  информации на сайте https://bus.gov.ru 

(Приказ Минфина России от 21.07.2011 N 86н "Об утверждении порядка предоставления
информации  государственным  (муниципальным)  учреждением,  ее  размещения  на
официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта")

7.1   информация  размещена  в  полном объеме  и в  сроки 15
7.2   информация  размещена  не в  полном объеме, с нарушением сроков    0
8 Удовлетворенность граждан качеством и количеством предоставленных социальных 

услуг
8.1 отсутствие обоснованных жалоб, претензий, обращений, судебных  исков

(жалоба считается обоснованной, если выявлено нарушение, требующее принятие решения о
привлечении лица, допустившего нарушение, к ответственности).

10

8.2 наличие  обоснованных жалоб, претензий, обращений, судебных  исков 0
Максимальное количество баллов 100

https://bus.gov.ru/


Приложение № 8

Показатели эффективности деятельности руководителя   Муниципального   учреждения
«Управление городского хозяйства»

№
п/п

Наименование показателей Количество
баллов

1 2 3
1 Выполнение  учреждением  заданий Администрации  КГО в части  фактического 

выполнения  мероприятий, предусмотренных муниципальными программами 

1.1 выполнение  от 75%  до 100 % 30
1.2 выполнение  от 60% до 75% 25
1.3 выполнение  менее  60% 0
2 Своевременное и качественное представление  отчетности
2.1. соблюдение сроков и качества исполнения 5
2.2. нарушение сроков  и  качества  исполнения 0
3 Целевое  и эффективное  использование  бюджетных  средств 
3.1. отсутствие дисциплинарных, административных   взысканий по результатам проверок 

финансового  контроля использования бюджетных средств, проведенных  в   отчетном  периоде
за  текущий и предыдущие периоды деятельности учреждения   

15

3.2. наличие дисциплинарных, административных   взысканий по результатам проверок 
финансового  контроля использования бюджетных средств, проведенных  в   отчетном  периоде
за  текущий и предыдущие периоды деятельности учреждения       

0

4 Ведение деятельности в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг,  своевременная и 
качественная  подготовка  документации

4.1. отсутствие взысканий органов, уполномоченных на осуществление  контроля в сфере  закупок  5
4.2. наличие взысканий органов, уполномоченных на осуществление  контроля в сфере  закупок 0



1 2 3
5 Оценка деятельности учреждения по итогам  отчетного года (протокол заседания  

балансовой  комиссии) 
5.1   удовлетворительно 15
5.2   не удовлетворительно 0
6 Своевременное и полное размещение  информации на сайте https://bus.gov.ru 

(Приказ Минфина России от 21.07.2011 N 86н "Об утверждении порядка предоставления
информации  государственным  (муниципальным)  учреждением,  ее  размещения  на
официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта")

6.1   информация  размещена  в  полном объеме  и в  сроки 15
6.2   информация  размещена  не в  полном объеме, с нарушением сроков 0
7 Эффективное использование объектов  недвижимого имущества находящегося  в  

муниципальной  собственности (оценка  эффективности использования и управления 
муниципальным имуществом  проведенная  Администрацией КГО (отдел экономики 
планирования) 

7.1.   удовлетворительно 5
7.2.   не удовлетворительно 0
8 Удовлетворенность  населения  качеством  предоставленных  учреждением  услуг
8.1 Отсутствие обоснованных жалоб на работу учреждения по предоставлению гражданам услуг в 

т.ч  субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг,  предоставления отдельным 
категориям граждан компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг и т.п.
(жалоба считается обоснованной, если выявлено нарушение, требующее принятие решения о 
привлечении лица, допустившего нарушение, к ответственности).           

10

8.2.  наличие  обоснованных  жалоб 0
Максимальное количество баллов 100

https://bus.gov.ru/


Приложение № 9
Показатели эффективности деятельности руководителя Муниципального   казенного учреждения

«Административный исполнительный центр»

№
п/п

Наименование показателя Количество
баллов

1 2 3
1 Своевременное  и качественное представление достоверной информации, статистической,

бухгалтерской   отчетности 
1.1. соблюдение  сроков,  отсутствие замечаний  к достоверности  и качеству представляемой 

отчетности
5

1.2. нарушение  сроков  и  качества исполнения отчетности 0

2 Целевое  и эффективное  использование  бюджетных  средств 
2.1. отсутствие  дисциплинарных,  административных    взысканий  по  результатам  проверок

финансового  контроля использования бюджетных средств, проведенных  в   отчетном  периоде
за  текущий и предыдущие периоды деятельности учреждения  

15

2.2. наличие  дисциплинарных,  административных    взысканий  по  результатам  проверок
финансового  контроля использования бюджетных средств, проведенных  в   отчетном  периоде
за  текущий и предыдущие периоды деятельности учреждения        

0

3 Эффективное использование объектов  недвижимого имущества находящегося  в  
муниципальной  собственности (оценка  эффективности использования и управления 
муниципальным имуществом  проведенная  Администрацией КГО (отдел экономики 
планирования) 

3.1   удовлетворительно 5
3.2   не удовлетворительно 0
4 Оценка деятельности учреждения по итогам  отчетного года (протокол заседания  

балансовой  комиссии) 
4.1   удовлетворительно 15
4.2   не удовлетворительно 0



1 2 3
5 Обоснованные  жалобы  на  работу  учреждения  по  вопросам  бухгалтерского 

обеспечения  органов  местного  самоуправления  КГО
5.1. отсутствие обоснованных жалоб

(жалоба считается обоснованной, если выявлено нарушение, требующее принятие решения о 
привлечении лица, допустившего нарушение, к ответственности)           

15

5.2. наличие обоснованных жалоб 0

6 Просроченная  кредиторская  задолженность  по заработной  плате  и (или) страховым 
взносам во внебюджетные фонды в течение отчетного  года  при своевременно  открытом 
финансировании

6.1 отсутствие 20
6.2. наличие 0
7 Своевременное и полное размещение  информации на сайте https://bus.gov.ru 

(Приказ Минфина России от 21.07.2011 N 86н "Об утверждении порядка предоставления
информации  государственным  (муниципальным)  учреждением,  ее  размещения  на
официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта")

7.1    информация  размещена  в  полном объеме  и в  сроки 15
7.2    информация  размещена  не в  полном объеме, с нарушением сроков    0
8 Укомплектованность  учреждения  кадровым  составом
8.1 укомплектованность  кадрами 100 % 10
8.2 укомплектованность  кадрами  менее 100 % 0

Максимальное  количество  баллов                                                                   100

                                                                                                                                                                                      

https://bus.gov.ru/

